Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Municipal 
N°2294/2024, de 17 de dezembro de 2024, Processo Digital: 0002438-39-2025-3-00-0000-
00, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto crédito suplementar por redução no valor de R$ 26.100,00 
(vinte e seis mil e cem reais) na Lei Orçamentária Anual exercício de 2025, na seguinte clas-
sificação: 

Órgão:  05   SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS                                                                
Unidade Orçamentária:  05.03 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO